nihil innovandum esse; irritumque & inane quicquid securus super his à quamquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari decernens, quibuscumque in contrarium facien. non obstantibus Romæ 17. Augusti 1621.

*Ant. Card. Saulius.*

*Locus + Sigilli*

N. Zambecarius Secr.

*Roma ex Typographia Rev. Camere Apost. M. DC. XXII.*

### DECRETUM.

*Quo conceditur & prescribitur facultas Ordinarii circa accessum Regularium ad monasteria Monialium ad colloquendum cum eis.*

CUM alijs de anno 1590. per Sacram Cardinalium negotiis Regularium Prælectorum Congregationem de mandato fel. rec. Sixti Papæ Quinti circa accessum Regularium cuiuscunque Ordinis ad Monialium monasteria fuerit decretum; Quod nulli Religioso cuiuscunque Ordinis, gradus, qualitatis & dignitatis existat (Superiore, cui Monasterii, seu Domus cura incumbit, Visitatore vel Visitatoribus, Confessarioque Ordinario & extraordinario, cum ad tempus depubescunt taxat exceptis, liceat absque licentia expressa ejusdem Sacrae Congregationis

tionalis accedere ad Monasteria , seu  
Domus quarumcunque Monialium ,  
vel sororum , sive sui , sive alterius ca-  
julvis Ordinis ad colloquendum , sive  
tractandum cum eis . Quod si ali-  
quando mandato sui Superioris ali-  
quos Religiosos ad prædicandum ver-  
bum Dei , vel ad celebrandas Missas in  
ipsum Monialium , seu sororum Ecclesiis , sive oratoriis exterioribus si-  
ve extra Claustra existentibus mitti  
contigerit , ne dicti Religiosi ullo qua-  
sto Colore Moniales , Sorores aut  
quamlibet aliam personam intra Clau-  
stura degentes alloqui possint , sub  
ponens privationis officiorum ac vocis  
activæ , & passivæ ipso facto incur-  
renz , aliisque , ejusdem Sacrae Congrega-  
tionis arbitrio , fueritque postmo-  
dum declaratum etiam Equites S. Jo-  
annis Hierosolymitani sub eodem Dec-  
reto comprehendendi , & quoscunque  
contrafidentes ab alio , quam ab A-  
postolica Sede , aut Sacra Congrega-  
tione absolvi , & rehabilitari non pos-  
se ; Amplissimi ejusdem Sacrae Con-  
gregationis Patres Decteta hujusmo-  
di innovanda , & inviolabiliter obser-  
vanda statuerunt . Verum quia expe-  
rientialia compertum est interdum ob-  
pias , & rationabiles causas , easque ita  
ferente casu , repentinis , ut ab eadem  
Sacra Congregatione licentiam exspe-  
ctari summè incommodum , vel inuti-  
le sit Regularibus supradictis collo-  
quendi cum Monialibus sibi attrinenti-  
bus necessitatem obvenire , facto ver-  
bo cum Sanctiss. D. N. Urbano VIII.  
& de sanctitatis sua expresso Ordine .

& mandato facultatem tribuerunt in  
posteriorum locorum Ordinariis , ut qua-  
tenus sibi visum fuerit in Domino ex-  
pedire licentiam concedere possint per  
quatuor vices ad summum quolibet  
anno cuicunque Regulari , ut Moniales  
sibi in primo , & secundo tantum Con-  
sanguinitatis gradu conjunctas conve-  
nire , & alloqui possit . Id vero non a-  
litter , quam servata ad unguem forma  
infrascripta , ut id nullo modo liceat  
diebus festiis , aut in Adventu , qua-  
dragesima , feria sexta Sabbatho , & Vi-  
giliis , prædictaque licentia obtenta ab  
Ordinario , & ab alio , ad quem spe-  
ctet , eam concedere , consignetur Con-  
fessario Ordinario Monasterii , qui pe-  
nec se retinere debeat , isque associet ,  
& præsens sit , & Auscultatrices de mo-  
re , non autem alia , assistant , prædi-  
cta que licentia pro die , & hora certa ,  
& in scriptis concedatur , in librisque  
Cancellarie ejusdem Ordinarii anno-  
tetur . Quod si prædicti locorum Or-  
dinarii per plures vices , vel in veterio-  
ri gradu conjunctis , aut aliter ; quam  
servata forma supradicta licentias con-  
cesserint , vel permiserint , sciunt se in-  
tentionis sanctiss. D.N. & Sacrae Con-  
gregationis Transgressores judicium  
que reformident Regulares autem pœ-  
nis in supradicto Decreto contentis ,  
ac si nullam licentiam obtinuissent , eo  
ipso se neverint esse addictos , & arbi-  
trio Sacrae Congregationis severius  
puniendo . Romæ XII. Kal. Decem-  
bris M. DC. XIII.

Obl. Card. Bandinus.

Laur. Campegius Secret.

S

Rome

Roma ex Typographia Rev. Cameræ  
Apost. M.DC.XXIII.

S. D. N.

D. URBANI DIVINA PROVI-  
dētia Papæ VIII.

### DECLARATIO

Quod Capitula Ecclesiarum Cathedra-  
lium quibus S.R.E. Cardinales p-  
funt ex Indulis conferendi beneficia  
Ecclesiastica reservata, vel affecta eis-  
dem Cardinalibus concessis nullum  
jus pretendere possint.

**S**ANCTISSIMUS in CHRISTO  
Pater & D. N. D. Urbanus divina  
providentia Papa VIII. accepto quod  
S. R. E. Cardinales super Indulgentiis  
& facultatibus disponendi, de benefi-  
ciis Ecclesiasticis Sedi Apost. reservatis  
& affectis à sede prædicta sibi concessis  
per Capitula & Canonicos Cathedra-  
lium Ecclesiarum, quibus illi ex con-  
cessione, & dispensatione Apostol.  
prælunt, impediuntur, sub prætextu  
quod ipsa Capitula, & Canonicī jus no-  
minandi, vel præsentandi, aut alias quo-  
modolibet disponendi de beneficiis in  
mensibus non reservatis pro tempore  
vacantibus cum prædictis Cardinalib-  
us locorum Ordinariis conjunctim,  
vel divisim habentes, tanquam mem-  
bra capiti adhærentia à Cancellariæ  
Apostolicæ regula mensium reserva-  
toria, à qua Cardinales præservantur,  
etiam excipiet facultates atque Indul-

ta, quæ certarum reservationum ob-  
stacula tollunt, sibi quoque suffraga-  
ri debere prætendunt, & attendens  
privilegium, quod Cardinales in  
prædicta Regula præserventur, ejus  
intuitu Cardinalibus concessum esse,  
neque rationi consentaneum fore, ut  
Capitula & Canonicī, dum sui Præ-  
sules Cardinalatus honore præfulgent  
plus juris in præjudicium Sedis Apo-  
stol. seu ipsorum Cardinalium Præ-  
sulum jus, & indultum conferendi ab  
ipsa sede habentium obtineant, quam  
si ipsi Cardinales non forent. Motu  
proprio sub die 29. Decembris, anni  
ab Incarnatione Domini 1625. decla-  
ravit, intentionis, & voluntatis suæ  
esse, quod Cardinales Præsules de  
omnibus, & singulis beneficiis Eccle-  
siasticis quomodolibet nuncupatis, &  
qualificatis, ad eorum etiam cum  
alio, vel aliis collationem, provisio-  
nem, præsentationem, electionem,  
seu quamvis aliam similiem, vel dissi-  
miliem dispositionem ratione Eccle-  
siarum, quibus ipsi Cardinales pre-  
sunt, conjunctim vel divisim spectan,  
non tamen in libris Cameræ Apo-  
stolicæ descriptis, nec ex personis fami-  
liarium sua sanctatibus, vel Conclavi-  
starum, aut ratione vacationis apud  
Sedem prædictam reservatis, vel affec-  
tis, quæ omnia Sanctitas sua sibi &  
successoribus suis pro tempore existen-  
tibus specialiter & expresse referavit  
ad præsens vacantibus, & in futurum  
vacaturis soli per se ipsos vel alios adid  
deputandos absque Capitulis, & Ca-  
nonicis aliquaque quamcunque ordina-  
ti.

riam dispositionem corundem beneficiorum similiter conjunctim vel dividitum cum eisdem Cardinalibus habentibus, dummodo alias sub indultis eis concessis comprehendantur, libere provideant, neque Capitula, aut Canonici hujusmodi privilegio quod Cardinalibus Praefulibus nullo habitu Capitulorum & Canonicorum respectu concessum esse dignoscitur, gaudere, frui, ac jus aliquod inde praetendere possint. Decernens declaracionem predictam à dicta die 29. Decembris robur obtinere debere, etiamsi nedum publicata fuisset, ac irritum &c.

Placet, publicetur & describatur M.

*Lecta & publicata fuit supradicta regula in Cancellaria Apostolica anno Incarnationis Dominice M. DC. XXXVI. die vero decima mensis Septembris Pontificatus prelibati sanctissimi D. N. anno IV.*

Marcus Antonius Ascentius,  
Procultus.

S. D. N.  
D. URBANI DIVINA PROV-  
identia Papæ VIII.

#### DECLARATIO.

*Quod S. R. E. Cardinales Ecclesiæ  
rum Presules indultis conferendi*

*beneficia Ecclesiastica ratione Eccle-  
siarum, quibus presunt, vel quorum  
regimini ultimo loco cesserunt, duntar-  
xat uti possine.*

#### URBANUS PAPA VIII.

**M**OTU proprio &c. licet nullus Episcoporum postquam regimini Ecclesiae, cui præterit, cesserit in beneficiorum Ecclesiasticorum dispositio-  
ne, ratione ejusdem Ecclesiae sibi ante-  
teat competenti ingerere se valeat: at-  
tamen nonnulli ex vener. Fratribus  
nostris S. R. E. Cardinalibus sub pra-  
textu indultorum Apostolicorum eis  
pro tempore concessorum beneficia  
nedum unius, sed etiam plurium Eccle-  
siarum, quarum regimini cesserunt,  
vel à quarum vinculo ad alias translati  
absoluti reperiuntur, contemplatione,  
alias ad se spectantia conferre perseve-  
rant. Quare Motu simili &c. declara-  
mus de cetero non licere cuivis perso-  
nae etiamsi Cardinalatus honore pra-  
fulgeat, praetextu cuiusvis Indulti Apo-  
stolici concessi; seu concedendi facul-  
tatem hujusmodi etiam expressè con-  
tinentis conferre, vel quovis modo  
disponere de quibusvis beneficiis Ec-  
clesiasticis, quorum collatio præsen-  
tatio, nominatio, vel quævis alia disposi-  
tio separatis vel conjunctim cum aliis  
ad eum spectabat, ratione cuiuscunq[ue] Ecclesiae Cathedralis etiam Metropol-  
Primalis, vel Patriarchalis, cuius re-  
gimini cesserit siquidem ad aliam Epis-  
copalem, Primalarem, vel Patriarchalē

S. 2

Eccle-

Ecclesiam translatuſ, vel poſtmodum aſſumptuſ fuerit, ſed indulſo tantum ratione Eccleſie, cui auctu preſit, vel cujuſ regimini ultimuſ loco cefſerit, ſibi confeſſio uti poſſe, & debere, ac irri- tam &c. Ostien. & Veliternen. invi- cem perpeſuā unitis, & Portuen. ac Salinen. nec non Tusculan. & Præne- ſtin. ac Albanen. Eccleſis duntaxat exceptis, quoad quas Cardinalibus il- larum pro tempore Prælulib⁹ facul- tate diſponendi de beneficiis hujusmo- di etiam una cum indulſo ſibi ratione aliarum Eccleſiarum, quibus auctu preſ- ſunt, vel antea noviſſime preſuerunt, ut preſertur, frui licere deceruimus; ſtatuentes preſentibus, etiam abque eo quod registrentur, aut illis data ap- ponatur ſola signaturam noſtram ſufficere, & ubique in judicio & extra regula contraria non obſtant, fidem facere. Ac inſuper illas in Cancellaria Apostol. deſcribi debere, & deinceps omnes, & ſingulos Cardinales etiam abſentes, preſentes, & futuros, & ali- los quoſcunque, quorum intereſt, vel intereſſe poterit quomodo libet in fu- turum, afficere, & ligare, nullumque ea- rum ignorantiā preſendere poſſe, non fecus. ac ſi ei intimaſtare forent, ſta- tuto, & ordinatione, decreto, & decla- ratione per Nos in cratiñuſ aſſump- tionis noſtræ ad ſummi Apoſtolatuſ apicem editis, quod Cardinales in Con- ſtitutionib⁹, & regulis per Nos poſt priorum noſtrarum Conſtitutionum, & regulatum editionem, & publica- tionem in posterum faciendis non in- cludantur, niſi illæ corundem Cardi-

naliū favorem conſernant, vel ipſe edenda Conſtitutiones de illoruſ, ſeu majoris partiſ eoruſ conſilio editæ fuerint, nec non prædictis, & quibus- cunque aliis regulis, conſtitutionib⁹, & ordinationib⁹ Apoſt. cateriſque contrariis quibuscunque nequaquam obſtantibus.

*Placet motu proprio publicetur, & deſcribatur M.*

*Lecta, & publicata fuit ſupradicta Conſtitutio in Cancellaria Apoſtol. anno Incarnationis Dominice 1626. die vero decima mensis septembriſ, Pontificatus prelibati Sanctissimi D. N. anno IV.*

Marcus Antonius Ascentius,  
Procultos.

*Roma in Typographia Rev. Camera A- poſt. M. DC. XXVI.*

S. D. N.<sup>o</sup>

D. URBANI DIVINA PROVE  
dentiā Papæ VIII.

*Confirmatio, & innovatio Regule  
Cancellaria, Decreti Camera Apoſto-  
licæ, & Conſtitutionum fel. rec. Julij  
III. quo ad fructus beneficiorum  
Eccleſiaſticorum in ex-  
actos.*

*Urbanus Papa VIII. ad perpetuam  
rei memoriam.*

A TERNUS terum conditor, eujus  
judicia abyſſus multa, Sacrofa-  
cum

nam Apostolicæ servitutis officium Nobis adhuc licet immeritis demandare voluit, ut speculatores domus Israhel, quæ est Ecclesia sua sancta, ab eo constitutis inter cæteras ejusdem servitutis curas, boni Patris familias exemplo prouideamus, ut non modo Ecclæsiarum omnium, & personarum eis in divinis detinientium indemnitati jugiter consulatur, verum etiam Cameræ nostræ Apostolicæ jura sarta, teatque omni sollicitudine præserventur, & unicuique, quod suum est, æquâ lance tribuatur, ea vero Nobis ut sublati impedimentis quibuslibet facilius succedere valeant, Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum constitutiones desuper editas, & libenter innovamus, & si quæ super illis, ac etiam à Nobis ea de re emanatis regulis, sive litteris Apostolicis dubia oriri noscuntur, opportunæ declarationis ministerio removemus, ut etiam hac ratione nostram eidem Ecclesiæ sanctæ operam, quantum nobis ex alto conceditur, non inutilem faciamus. Alias siquidem per Regulas Cancellariae Apostolicæ per Nos in crastinum assumptionis nostræ ad summum Apostolatus apicem editas omnia, & singula facultates & indulta, in ea parte, in qua necdum verè, & realiter suum erant sortita effectum per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros ad favorem quarumcunque personarum concessæ, quibus eis, vel eorum singulis ullo modo, & ex quavis causa, vel p̄textu permittebatur, frustis certos, vel incertos, jura, obven-

tiones, & emolumenta quæcunque quorumlibet beneficiorum per eos obtentorum anticipatis solutionibus ultra unum annum elocare, & attentare, ac ad firmam, vel annuant, responsum concedere, seu eos, & ea ad favorem quarumcunque personarum obligare, vel hypothecare, in solutu m dare, aut de eis quomodolibet, & ex quavis causa disponere pro tempore ad vitam beneficiorum, & ad tempus, quo beneficia huiusmodi obtinuerint, minime restricta, nec coarctata, inter alia revocamus, cassauimus, ac deinde per nostras sub plumbo sub datum Romæ, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicæ M D C X XIV. XI Kal. Nouembris P̄tificatus nostri anno II. expeditas litteras licet post generalem gratiarum, & indultorum in præiudicium Cameræ, & Sedis Apostolicæ per eosdem prædecessores nostros quomodolibet concessorum revocationem, facultates restandi, & ab intestato succedendi quibusvis etiam per Nos concessas exceperimus, nihilominus mentis, & intentionis nostra fuisse, & esse declaravimus, prædictæ Regulæ Cancellariae super revocatione indultorum superviventia, ut præfertur per Nos editæ nullatenus per ea dem litteras nostras præjudicare, quinimò eandem regulam quoad omnia in illa comprehensa, ac omnes, & quascumque personas quavis dignitate, etiam Cardinalatus, fulgeant, confirmavimus, & quatenus opus esset, innovavimus & extendimus, ac alias prout in dictis litteris, quarum teno-

res præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur. Cum autem sicut accepimus, pro interessu successorum in beneficiis Ecclesiasticis, & seu respectiva Cameræ nostræ à nonnullis in dubium revocato, an regula nostra prædicta facultates, ab eisdem prædecessoribus quomodolibet concessas, & emanatas testandi, quoad Ecclesiarum, & beneficiorum fructus in exactos, revocaret, in eadem plena Camera nostra Apostolica sub die 13. Januarii 1625. resolutum fuerit, facultates testandi, in ea parte, in qua conceditur facultas disponendi de fructibus non exactis, per prædictam regulam nostram esse revocatas, & super resolutione hujusmodi decretum Camerale emanaverit, ejusdem decreti observantia, & executione etiam subsecutis, & pariter ex eo, quod in facultatibus testandi, & de bonis disponendi, ac ab intestato succedendi per Nos ab inde citra concessis, expressa constitutionum etiam declaratoriarum fel. rec. Julii Papæ III, etiam prædecessoris nostri super fructibus in exactis alias in favorem Ecclesiarum, & beneficiorum, ac in eis successorum, & respectiva Cameræ nostræ Apostolicae editorum derogatio, cum diversis, & pregnantibus clausulis, etiam derogatoriarum derogatoriis apposita fuit, à nonnullis prætendatur, regulæ, & constitutioni nostris hujusmodi, resolutionique, & Decreto Cameralibus prædictis sufficienter derogatum, ac proinde successoribus in beneficiis, & Ecclesiis,

& respectivè Cameræ prædictis, quoad fructus inexactos hujusmodi præjudicium illatum fuisse; Nos autem in premissis dubitandi, seu hæsitandi materiali è medio tollere, ne non Ecclesiarum, & beneficiorum, in eisque successorum, & etiam respectivè Cameræ prædictorum indemnitatí, consulere volentes, & quarumcunque literarum Apostolicarum, tam in forma brevis, quam sub plumbo, super facultatibus testandi, disponendi, & ab intestato succedendi, & aliàs quomodolibet expeditarum, ac quarumcunque aliarum concessionum, & gratiarum desuper quomodolibet factarum veriores, & totos tenores, nec non alia quæcumque etiam hic forsan de necessitate exprimenda præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine hac, hac nostrâ perpetuo valitura constitutione easdem nostras Cancelleriae Apostolicae regulam, & constitutionem, prædictamque resolutionem Cameralem, ac decretum desuper emanatum hujusmodi, nec non ipsas dicti Julii prædecessoris Constitutiones in favorem Ecclesiarum, & beneficiorum, in eisque successorum ac Cameræ Apostolicae respectivè super fructibus inexactis hujusmodi editæ, & de iis quomodolibet disponentes tenore præsentiu perpetual approbamus, & confirmamus, illasque, & earum quamlibet quoad fructus inexactos hujusmodi in favorem Ecclesiarum, & benefi-

neficiorum, in eisque successorum, & respectivè Cameræ nostra Apost. prædictæ innovamus. Insuper motu, scien-  
tia, & potestatis plenitudine paribus declaramus, & in verbo Rom. Pontifi-  
cis attestamur, mentis, & intentionis nostraræ nunquam fuisse, nec esse, minus-  
que de cætero fore per quamcunq; cō-  
cessionem, indultum seu facultatem te-  
standi, & disponendi, ac ab intestato succedendi, vel transmittendi etiā mo-  
tu, scientia, & potestatis plenitudine si-  
milibus, ac etiam consistorialiter, &  
per modum indulti, seu legis, generalis,  
vel alias quomodolibet à Nobis ema-  
nata, & pro tempore emanandam  
prædictis Regulæ, & constitutioni no-  
stris, nec resolutioni, & decreto Came-  
ralibus, illorumque observantie, mi-  
nusq; Constitutionibus dicti Julii præ-  
decessoris hujusmodi, quoad dictos fructus inexactos, etiamsi afflictus, &  
emolumenta quæcunque inexacta hu-  
jusmodi deberentur ratione fructuum  
recollectorum, & in horred reconditorum, ac etiam consumptorum, dero-  
gare, nec aliquod eis præjudicium ullo inferre, quinim eisdem nostras regu-  
lam & constitutionem, dictatumque  
& resolutionem Cameræ prædictæ, ac  
dicti Julii predecessoris Constitutio-  
nes per Nos, ut præfertur approbatas,  
confirmatas & respectivè innovatas de  
cætero perpetuis futuris temporibus;  
quoad fructus quarumcunque Eccle-  
siarum, & beneficiorum quomodolibet  
qualificatorum, & quorumcunque  
nomine nuncupatorum, in exactos hu-  
justa modi, inviolabiliter observari, ne  
omnimodæ executioni demandari de-

bere etiamsi in predictis indultis, licen-  
tiis, seu facultatibus testandi, vel aliàs  
quomodolibet disponendi, & ab inte-  
stato transmittendi, vel succedendi, ha-  
cetenas etiā per Nos concessis, & de ca-  
terò etiam per successores nostros Ro-  
manos Pontifices, etiam motu scientia  
& potestatis plenitudine similibus, vel  
alias quomodolibet concedendis, clau-  
sula prædictæ regulæ nostræ revocato-  
riæ præservativa, sive quodvis aliud De-  
cretum sub quacunque verborum for-  
ma, & expressione conceptum, de eadē  
regula præservan. apposita, & appositū  
respectivè non fuerit. Omnes vero, sin-  
gulas licentias, inducta, & facultates te-  
standi, & aliàs quomodolibet dispo-  
nendi, vel ab intestato transmittendi,  
& succedendi tam à Romanis Pontifi-  
cibus predecessoribus nostris, & à No-  
bis haec tenus quomodolibet concessas,  
& emanatas, quam in futurum etiam à  
successoribus nostris prædictis etiam  
motu, scientia, & potestatis plenitu-  
dine paribus concedendas, & eman-  
andas in favorem quarumcunque  
personarum etiam speciali, & indivi-  
dua mentione, & expressione digna-  
rum, cujuscunque qualitatis status, gra-  
dus & conditionis sint vel fuerint, &  
quacunque dignitate etiam Cardinalatu-  
s fulgeant, censendas, habendas, &  
intelligendas esse, censemque, haberi,  
& intelligi debere perinde, ac si in eis  
& quacunque illarum parte apposita  
esset clausula omnium & singulorum  
jurium prædictorum dictæ Cameræ  
Apostolice, ac respectivè Ecclesiarum  
& beneficiorum; in eisque successorum

præ-

præservativa, verbis infrascriptis, sive æquipollentibus concepta, videlicet (falsis semper, & in suo robore permanentibus prædictis regulæ, & constitutionibus, resolutioneque & decreto Camerali super ipsius regulæ declaratione die XII. Januarii M.DC.XXV. emanatis, quibus omnibus nullo modo intendimus derogare.) Præterea etiam decernimus, nunquam de cætero in quibuscumque concessionibus, & dispositionibus, indultis, facultatibus, & gratis etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, etiam quorum ten. &c. & quascunque clausulas etiam derogatoriarum derogatorias habentibus, ac etiam per viam legis, vel Indulti generalis etiam consistorialiter, & alias quomodolibet sub quibuscumque tenoribus, & formis, per Nos, & quoscunque successores nostros hujusmodi concedendis, seu à Nobis, vel illis emanandis nunquam præmissis omnibus, & singulis censeri in aliquo prejudicatum, nec derogatum, nisi in eorum quolibet fuerit expressè, & dispositivè, non autem per clausulas generales idem importantes, & seu eventualiter præsenti nostræ constitutioni derogatum. Præsentes vero litteras, omniaque & singula in lexis contenta, quæcumque etiam ex eo, quod in præmissis, seu eorum aliquo interesse habent, seu habere quomodolibet prætendentes eis nullatenus consenserint, nec ad ea vocati, & auditæ, minusque causæ, propter quas eadem præsentes emanaverint, adductæ, verificatae, seu alias justificatae fuerint, nullo unquam

tempore de subreptionis, vel obreptionis, nullitatis, seu invaliditatis virtutis, aut intentionis nostræ, vel alio quipiam defectu etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substanciali, sive etiam ex eo, quod in facultatibus standi, ac alias de rebus, & bonis disponendi quibusvis etiam S. R. E. Cardinalibus à Sede Apostolica, vel alias quomodolibet ex quacunque causa etiam favorabili publica, & pia, etiam ratione consanguinitatis vel affinitatis inter concedentem, & privilegiatum existentis, ac alias quovis modo etiam consistorialiter concessis caveatur expressè, quod illis uti intuitu, & in remunerationem laborum, & onerum quorumcunque, vel ratione legationum, aliorumque officiorum etiam Romanæ Curæ, & dignitatum quarumlibet etiam speciali nota, & expressione dignarum, ac alias ex titulo & causa merè onerosis, & alias quovis modo attributis nullatenus, vel non nisi sub certis modo & formatiunc ex pressis, derogari valeat, ac in præmissis seu eorum aliquo solemnitates, & quævis alia servanda, & adimplenda servata, & adimpleta non fuerint, aut ex quo vis alio capite à jure, vel facto, seu statuto, & consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enorimissimæ, & totali lesionis, etiam quoad quoscunque ipsorum privilegiatorum creditores, etiam quantumlibet privilegiatos, aut quo cunque alio colore & titulo, etiam in corpore juris clauso, seu occasione, vel causa etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata etiam tali

tali, quae ad effectum validitatis præmissorum necessario, exprimenda fozet, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, ac aliis superioribus expressis, seu relatis nihil ullibi appareret, seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, vel adversus illas restitutio- nis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quocunque juris, gratiae, vel iustitiae, remedium impetrari, seu etiam motu, scientia & potestatis plenitudine similibus concedi aut sic impetrato, vel concessio quæciam uti, seu se juvare in judicio, vel extra posse, neque ipsas praesentes sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revectionibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet faciendis compredi, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri; & obtinere, ac per omnes & singulos, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari sique, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscunque judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales, de Camerarium, & Thesaurariorum Cameræ, necnon Præsidentes, Clericos Cameræ nostræ Apostolicae in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet, quavis aliter judicandi, & inter-

pretandi facultate, & auctoritate iudicari, & distiniri debere, irritumque & inane, quidquid secus super his & quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstante quatenus opus sit nostra de jure quæciam non tollend, aliisque Cancellariae Apostolice regulis, nec non quibusvis Constitutionibus & ordinationibus etiam Apostolicis, ac iuramento, vel alia quavis auctoritate roboratis statutis, usibus, stylis, ac consuetudinibus, etiam immemorabilibus, necnon litteris facultatum testandi, aliasque de rebus, & bonis disponendi, per quoscunque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac etiam Nos quibusvis per omnis etiam S.R.E. Cardinalibus sub quibuscunque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam in remunerationem laborum, & danorum passorum, ac ratione officiorum, & dignitatum, nec non extitulo & causa mere onerosis, & aliascum quibusvis efficacioribus clausulis, & decretis, privilegiis quoque, indultis, aliisque litteris Apostolicis in contrarium, ut præmititur, & alias quomodolibet concessis, confirmatis, innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiamsi pro sufficienti eorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua

T alia

alia exquisita forma adhuc servanda for-  
ter, tenores hujusmodi, ac si specificè,  
& sigillatim expressi, & inserti forent,  
præsentibus prò plenè & sufficenter  
expressis, ad verbum inserti, habentes,  
ad effectum omnium & singulorum  
præmissorum, specialiter & expressè  
derogamus, ceterisque contrariis qui-  
buscunque. Ut autem præsentium lit-  
terarum notitia ad omnes deveniat,  
volumus, quod illæ, sive eam exempla  
ad valvas Basilicarum sancti Jo-  
annis Lateran. & Principis Apostolo-  
rum de Urbe, & in acie Campi Floræ  
affixa, seu affixa omnes ita arctent, &  
afficiant, perinde ac si unicuique per-  
sonaliter intimatæ, vel intimata fuil-  
lent, quodque earundem præsentium  
transtumptis, etiam impressis, manu ali-  
cujus Notarii publici subscriptis, & si-  
billo alicujus personæ, in dignitate  
Ecclesiastica constitutæ munitis, ea-  
dem prorsus Fides in judicio, & extra  
adhiceatur, quæ ipsis præsentibus ad-  
hiberetur, si forent exhibitæ, vel ostenditæ.  
Datum Romæ, apud sanctum Pe-  
trum sub Annulo Piscatoris die V.  
Aprilis. M. DC. XXVIII. Pontificatus  
Nostræ Anno quinto.

M. A. Maraldus

Anno à Nativitate Domini nostri  
JESU CHRISTI millesimo sexente-  
simo vigesimo octavo, indictione unde-  
cima, die vero decima mensis Junij,  
Pontificatus Sanctissimi in CHRISTO  
Patris, & D. N. D. Urbani Divina  
providentia Pape Octavi. Anno eius  
quinto supradictæ litteræ Apostolicae,  
seu Constitutiones affixa, & publicatae  
fuerunt ad valvas Basilicarum S. Jo-  
annis Lateranen. & Principis Aposto-  
lorum de Urbe, ac in acie Campi Flo-  
ra, dimissis ibidem præsentibus litteris  
per aliquantulum temporis spatium af-  
fixis, & deinde amotis, postea earundem  
exempla etiam impressa, & affixa,  
ne moriret, per nos Franciscum Pigno-  
casum, & Camillum Fundatum San-  
ctiss. D. N. Papæ Cursore.

Brandimartes Latinus pro D. Mag.  
DD. Cursorum.

Rome in Typographia Rev. Camera A-  
post. M. DC. XXVIII.

F I N I S.